平成 25年 2月 8日

各     位

会 社 名 油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 田 中  治

(コード番号 6393 東証第 1部)

問合せ先 取締役管理本部長 永 久 秀 治

(ＴＥＬ 0467-77-2111)

子会社の連結子会社化に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2 月 8 日開催の取締役会において、当社子会社である YUKEN SEA CO.,LTD.を

次年度会計期間から連結子会社とすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結子会社化の理由

当社の子会社である YUKEN SEA CO.,LTD.は、アセアン地域において当社油圧製品の販売を行

っております。

当社は以下の理由により同社を平成 25 年 4 月 1 日より連結子会社とし、当社グループとし

てアセアン地域市場における事業の拡大を図ってまいります。

・平成 24年 6月の営業開始（平成 24年 4月設立）以降、アセアン地域における当社油圧機

器の販売が順調に行われ、来年度以降、業容拡大が見込めること。

・今後、同社との連携を強めることにより市場拡大の著しいアセアン地域市場における一層

の拡販、収益の拡大を図ることが期待できること。

２．連結子会社の会社概要

(1) 商 号 YUKEN SEA CO.,LTD.

(2) 代 表 者 Chairman   一寸木 邦夫（当社 常務取締役）

  現地責任者  重本 陽一

(3) 所 在 地 Unit903 Glas Haus Building,1 Sukhumvit 25 Road,Klongtoey

  Watana Bangkok 10110 Thailand

(4) 設 立 年 月 日 平成 24年 4月 10日

(5) 主な事業内容 アセアン地域における油圧機器、油圧装置の販売およびアフターサービス

(6) 決 算 期 12月

(7) 従 業 員 数 10名

(8) 主 な 事 業 所 タイ・バンコク

(9) 資 本 金 80,000,000THB

(10) 発行株式総数 ―

(11) 大株主の構成および所有割合

順位 名称 払込資本金額 所有比率
１ 油研工業株式会社 48,000,000THB 60％
２ 台湾油研股份有限公司 32,000,000THB 40％

(12)最近事業年度における業績の動向

                                      (百万円)

 平成 24年 12月期（見込） 平成 25年 12月期（予想）

売  上  高         112         500

営 業 利 益        △15         30

経 常 利 益        △13         30

当期純利益        △13          20

総  資  産         280         300

純  資  産         211         230

(注)数字は、期末日 TTMレート 1THB=2.82 円で換算

３．連結子会社化の時期

平成 25年 4月 1日

４．今後の業績に与える影響

   平成 25年度連結会計期間より連結子会社といたしますので、本件が当期における連結および
個別業績に与える影響はありません。

以 上